UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 2287  /SGTVT- QLĐT&NL         Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 12 năm 2019

V/v thực hiện công văn 7899/TCĐBVN

-QLPT&NL.

              Kính gửi: Các cơ sở đào tạo lái xe ô tô.

      Thực hiện công văn số 7899/TCĐBVN-QLPT&NL ngày 26 tháng 11 năm 2019

của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện kinh

doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô. Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế sẽ tổ chức

kiểm tra điều kiện cơ sở vật chất kỹ thuật, tiêu chuẩn giáo viên dạy lái xe ô tô tại các

cơ sở đào tạo lái xe ô tô, đề nghị các Cơ sở đào tạo lái xe ô tô rà soát thực hiện một số

nội dung sau:

     1. Về điều kiện cơ sở vật chất

     Kiểm tra việc chấp hành các quy định tại Điều 6 Nghị định số 65/2016/NĐ-CP,

khoản 2 và khoản 3 Điều 1 Nghị định 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghi định số 65/2016/NĐ-CP và khoản 3 Điều 1

Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư 12/2017/TT-BGTVT.

     2. Về trình độ của đội ngũ giáo viên dạy lái xe

     Kiểm tra, rà soát việc sử dụng giáo viên và chấp hành nghiêm tiêu chuẩn chuyên

môn, nghiệp vụ theo quy định tại khoản 4 Điều 53 và khoản 1 Điều 54 Luật giáo dục

nghề nghiệp; các Điều 3,4,5 và 6 Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/3/2017

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chuẩn về chuyên môn,

nghiệp vụ của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp và các tiêu chuẩn đặc thù đối với giáo

viên dạy lái xe quy định tại khoản 4 và khoản 5 Điều 1 Nghị định số 138/2018/NĐ-CP,

và văn bản hướng dẫn số 3109/LĐTBXH-TCGDNN ngày 31/7/2019 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội.

    Yêu cầu các cơ sở đào tạo rà soát và bổ sung lại những thông tin còn thiếu sót trong

phần mềm hệ thống quản lý giáo viên dạy thực hành lái xe trên toàn quốc.

      Vậy, Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế đề nghị các cơ sở Đào tạo lái xe ô tô

tiến hành rà soát, đánh giá điều kiện cơ sở vật chất kỹ thuật và tiêu chuẩn giáo viên

đảm bảo điều kiện theo quy định tại điểm 1 và điểm 2 nêu trên, có văn bản báo cáo về

Sở trước ngày 14/12/2019 để rà soát, tổng hợp báo cáo Tổng cục Đường bộ Việt Nam

(kèm theo công văn và phụ lục của Tổng cục Đường bộ Việt Nam)./.

   Nơi nhận:                                                                        KT.GIÁM ĐỐC

      - Như trên;                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
        - Lưu:  + P. QLĐT, SH&NL;

                    + VP Sở;

                    + Lãnh đạo Sở ( để b/c).

                                                                                          Lê Công Diễn

		2019-12-05T08:37:45+0700